
COMUNE DI PISTOIA

Settore : Servizio Infrastrutture, Progetti Speciali e Mobilita'

ORDINANZA

N.° proposta  :

1083

OGGETTO:

ORDINANZA – PROVVEDIMENTI MODIFICA ORDINANZA N. 1039/2025 CHIUSURA 
DAL 27/08/2025 AL 23/09/2025 ECCETTO MEZZI DI SOCCORSO, DI EMERGENZA E 
ALIA (LARGHEZZA MASSIMA 2.20 M.)    DELLA S.P.  632 TRAVERSA DI PRACCHIA 
KM 12+710 DAL CIVICO 78 AL CIVICO 82 IN CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL 
FIUME RENO  - COSTRUIRE S.R.L. - PROVINCIA DI PISTOIA .        

NUMERO  D’ORDINE
Registro Generale

1074   

del

 29/08/2025



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli articoli 107 del D. Lgs 267/2000; l’art. 58 dello statuto del Comune di Pistoia, il Decreto del  
Sindaco n. 189 del 19/10/2023 e la Determina n. 2035 del 28 ottobre 2024 con la quale il Dirigente  
del Servizio delega alla firma delle ordinanze il Funzionario Ing. Luca Moriconi;

VISTI gli articoli 5 (comma 3),  7 e 21 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 nonché gli artico -
li dal n.30 al n.43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada ap-
provato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495 e successive modificazioni;

CONSIDERATO che dovrà essere posto in opera un  cantiere per operazioni di messa in sicurezza del 
ponte sul fiume Reno sulla  S.P.  632 TRAVERSA DI PRACCHIA KM 12+710 DAL CIVICO 78 AL CIVICO 
82 IN CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL FIUME RENO, come predisposto dell’Amministrazione 
Provinciale di Pistoia, rendendo necessaria l’adozione di alcuni provvedimenti in materia di discipli -
na della sosta e della circolazione;

VISTO la comunicazione dell’Amministrazione Provinciale in qualità di ente proprietario della strada 
tramite PEC protocollo n. 109610/2025 del 11/08/2025;

VISTA  la  richiesta  dell’Impresa  esecutrice  dei  lavori  COSTRUIRE  S.r.l.  protocollo  n.  110416  del 
12/08/2025;

RICHIAMATA l’ordinanza n° 1039/2025

RICHIAMATA la richiesta di rettifica dell’Amministrazione Provinciale

                                                                               ORDINA

a rettifica dell’ordinanza n° 1039/2025, che in S.P. 632 TRAVERSA DI PRACCHIA KM 12+710 VIA NA-
ZIONALE DAL CIVICO 78 AL CIVICO 82 (In corrispondenza del ponte sul Fiume Reno), nei giorni dal 
29/08/2025 al 23/09/2025, sia istituito il divieto di sosta con rimozione forzata ed il divieto di tran-
sito a tutti i veicoli eccetto mezzi di soccorso e di emergenza e servizio raccolta rifiuti (larghezza  
massima 2,20 m.), consentendo il solo transito pedonale e che in VIA NAZIONALE DAL  CIVICO 81 
AL CIVICO 97 (porzione di parcheggio)  sia istituito il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i 
lati e sia provveduto alla parziale deviazione del traffico veicolare sulla parte della carreggiata non 
interessata dai lavori,

- che quanto sopra sia meglio indicato sul posto dalla necessaria segnaletica, di preavviso, di pre-
scrizione e di indicazione che l'impresa esecutrice dei lavori (COSTRUIRE S.R.L.) sarà obbligata a 
mettere in opera restandone responsabile a tutti gli effetti, così come previsto dal vigente Codice 
della Strada e dal Disciplinare tecnico Decreto del 10-7-2002, provvedendo in particolare alla posa 
in opera dei segnali di divieto di sosta con rimozione forzata con un preavviso di 48 ore, dei segnali 
"LAVORI", della transennatura in corrispondenza della zona interdetta, non che di cartelli di preav-
viso e di deviazione in corrispondenza delle intersezioni lungo l’itinerario (SS64 loc. Ponte alla Ven-



turina, SS.66 loc. Ponte di Calcaiola, Pistoia, SS.66 loc. Le Piastre, SS. 66 loc. Pontepetri, SS.12/SS66 
loc. La Lima, SP 632 – Via dell’Orsigna;

- che il posizionamento della segnaletica prescritta dalle norme del NCdS, a cura dell’impresa ese-
cutrice dei lavori, dovrà essere tempestivamente comunicata, al fine di garantire gli opportuni con-
trolli,  al  Comando  della  Polizia  Municipale  tramite  E-mail  all’indirizzo 
apposizionesegnaletica@comune.pistoia.it con apposita dichiarazione di avvenuta apposizione di 
segnaletica ai sensi del D.P.R. n. 445/2000; nella dichiarazione dovranno anche essere indicati i re-
capiti telefonici prontamente reperibili dei soggetti responsabili del cantiere; copia della dichiara-
zione di apposizione della segnaletica, del rapporto di trasmissione della suddetta dichiarazione e 
dell'ordinanza dovrà essere esibita in caso di controllo, sul posto, da parte degli organi competenti.

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza, resa nota al 
pubblico mediante l’affissione all’Albo Comunale e con l’esposizione diretta sul posto da parte della  
Ditta Concessionaria dei lavori.

ATTESTA che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisio-
nale, non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R.  
62/2013 nonché di quanto stabilito con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 12/03/2025 
con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027, re-
cante  anche l’approvazione del  Piano Triennale  di  Prevenzione della  Corruzione e  Trasparenza 
2025/2027.

DA ATTO che il presente provvedimento non è soggetto per sua natura a parere di regolarità conta-
bile;

DA ATTO che i dati personali di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il pre-
sente documento, sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D.Lgs.  
196/2003, come modificato dal D.Lgs. 101/2018 e al Regolamento CE 27/04/2016 n° 679 (GDPR). Il  
titolare del Trattamento è il Comune di Pistoia. Le finalità e le modalità di trattamento (prevalente-
mente informatiche e telematiche, nel rispetto delle misure minime di sicurezza) cui sono destinati 
i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto. L'interessato può esercitare i diritti di cui al ci-
tato Regolamento presentando richiesta al titolare del trattamento. Maggiori informazioni circa il  
trattamento dei  dati personali  e  l'esercizio  dei  diritti riconosciuti dagli  artt.  15-22 del  Reg.  UE 
679/2016 sono reperibili sul sito http://www.comune.pistoia.it/privacy, accedendo alla sezione pri-
vacy;

DA ATTO che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Toscana nel termine di 
60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decor-
renti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

   

 -
 LUCA MORICONI 

mailto:apposizionesegnaletica@comune.pistoia.it

	N.° proposta :

